— 1 —

浦上处〔2023〕14 号

关于印发《上钢新村街道安商稳商招商

工作方案》的通知

机关各部门、各直属单位、各居民区、辖区各相关单位：

经研究决定，现将《上钢新村街道安商稳商招商工作方案》印

发给你们，请严格遵照执行。

上海市浦东新区人民政府上钢新村街道办事处

2023 年 6 月 26 日

— 2 —

上钢新村街道安商稳商招商工作方案

为贯彻落实党的二十大和中央经济工作会议精神，全面落实

中共中央、国务院《关于支持浦东新区高水平改革开放打造社会

主义现代化建设引领区的意见》，实施《上海市加强集成创新持续

优化营商环境行动方案》、《浦东新区加强集成创新打造营商环境

综合示范区行动方案》、《关于进一步完善浦东新区安商稳商工作

的实施意见》的工作任务，进一步优化区域营商环境，进一步提

升企业服务水平，制定本方案。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的二十大精神，推动高水平改革开放，加快打造社会主义现代化

建设引领区。全面落实市委、市政府和区委、区政府关于优化营

商环境的决策部署，围绕世博区域“商务会展功能凸显、总部企

业机构集聚、文化休闲空间多样、国际交流丰富多元的世界级中

央活动区”的功能定位，发挥上钢区位优势和功能复合优势，推

动新片区老城区高质量发展。

二、成立领导小组

1．成立由主要领导任组长，分管领导任副组长，相关部门

单位负责人为组员的街道营商环境工作领导小组。

组 长：黄嫣春 上钢新村街道党工委副书记、办事处主任

副组长：童轶超 上钢新村街道党工委委员、办事处副主任

— 3 —

徐歆茹 上钢新村街道党工委委员、办事处副主任

汪 波 上钢新村街道党工委委员、武装部部长

组 员：杨 珏 上钢新村街道党政办公室（应急管理办公

室、财务管理办公室）主任

杨晓瑛 上钢新村街道社区党建办公室主任

曹威巍 上钢新村街道社区管理办公室主任

吴华承 上钢新村街道社区服务办公室主任

吕巍燕 上钢新村街道社区平安办公室主任

邵朦濛 上钢新村街道社区宣统文化办公室主任、团工委书记

张 元 上钢新村街道社区营商环境办公室主任

张 婧 上钢新村街道总工会专职副主席

秦丽萍 上钢新村街道妇联主席

钱华明 上钢新村司法所所长

张洁静 上钢新村街道社区事务受理服务中心（退

役军人服务站）主任

三、工作要求

1．提高思想认识。切实增强做好优化营商环境、安商稳商招

商、服务企业工作的责任感，主动作为、扎实落实、深入服务，

着力营造市场化、法治化、国际化一流营商环境。

2．加强队伍建设。分层分类组织开展营商环境、惠企政策、

专业知识、工作技巧等方面的业务培训，不断提高营商环境建设、

安商稳商招商服务等队伍的专业水平和能力。

— 4 —

3．加强协同配合。充分发挥各工作专班和各工作机制的作用，

增强工作推进的整体性和协同性，合力推动落实优化营商环境、

做好安商稳商招商的各项任务举措。

上钢新村街道党政办公室 2023 年 6 月 29 日印发

（共印 60 份）